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DOCENTES DEL GRADO EN DERECHO (SEDE ALGECIRAS) 

CURSO 2019/2020 
 

 

PRIMERO DE GRADO 
 

 

1Q 
 

Derecho Constitucional I: Carlos Chernichero Díaz 

    José Joaquín Fernández Alles 

Derecho Romano: Carlos Valera Gil 

Economía: Iván del Pozo Rivilla 

  Mª del Carmen González Bejarano 

Historia del Derecho: Rosario Fresnadillo García 

Instituciones Básicas del Derecho: Leticia Cabrera Caro 

 

2Q 
 

Derecho Civil I: Francisco de Paula Garrido Valls 

Derecho Constitucional II: Antonio Ibáñez Macías 

Derecho Procesal I: Isabel Villar Fuentes 

Introducción al Derecho Penal: Mª del Mar Martín Aragón 

Teoría del Derecho: Pedro Miguel Mancha Romero 

 

 

SEGUNDO DE GRADO 
 

1Q 
 

Derecho Administrativo I: Elena del Castillo Hernández 

Derecho Civil II: Mª Amalia Blandino Garrido 

Derecho Constitucional III: Antonio Ibáñez Macías 

Derecho Internacional Público I: Jesús Verdú Baeza 

Derecho Penal I: José M. Ríos Corbacho 

 

2Q 
 

Derecho Administrativo II: Elena del Castillo Hernández 

Derecho Financiero y Tributario I: Teresa Pontón Aricha 

Derecho Internacional Público II: Jesús Verdú Baeza 

Derecho Mercantil I: Teresa Gómez Prieto 

Carlos Argudo Gutiérrez 

Derecho Penal II: Rosario Gómez López 

          Mª del Mar Martín Aragón  

Instituciones de la Unión Europea: Sebastián Díaz Ribes 
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TERCERO DE GRADO 

1Q 

Derecho Administrativo III: María Riaza y Yolanda Torres
Derecho Civil III: Mª Amalia Blandino Garrido 

Fuensanta Rabadán Sánchez-Lafuente

Derecho Financiero y Tributario II: Teresa Pontón Aricha 

  Pedro Medina Lamadrid 

Derecho Mercantil II: Teresa Gómez Prieto 

Derecho Procesal II: Pablo García Molina 

Derecho del Trabajo I: Isabel Ribes Moreno 

2Q 

Derecho Civil IV: Francisco de Paula Garrido-Valls 

Derecho Eclesiástico: Rafael Machuca Torres 

Derecho Internacional Privado I: Miguel Checa Martínez 

         Ángel Mª Ballesteros Barros 

Argumentación jurídica: Pedro Miguel Mancha Romero  

Derecho del Trabajo II: Mª Angustias Benito Benítez 

Dulce Eliche Moral 

Derecho Financiero III: Pedro Medina Lamadrid 

CUARTO DE GRADO 

1Q 

Itinerario de Derecho Público: 

Derecho Tributario de la Unión Europea: Teresa Pontón Aricha 

Derecho Administrativo IV: Elena del Castillo Hernández  

Derecho Penitenciario: María del Mar Martín Aragón 

Derecho Autonómico: Carlos Chernichero Díaz 

Historia de las Ideas Jurídicas y Políticas: Pedro Miguel Mancha Romero 

Derecho de la Seguridad Social: Alberto Ayala Sánchez 

Relaciones Internacionales: Jesús Verdú Baeza 

Juan Domingo Torrejón 
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Itinerario de Derecho Privado: 
 

Derecho de la Contratación Civil: Francisco de Paula Garrido Valls 

Derecho Mercantil Internacional Uniforme: Teresa Gómez Prieto 

Prevención de Riesgos Laborales: Victoria Carrasco Martín 

Derecho de Daños: Fuensanta Rabadán Sánchez-Lafuente   

Derecho del Comercio Internacional: Miguel Checa Martínez 

          Ángel Mª Ballesteros Barros 

Derecho Matrimonial Comparado: Rafael Machuca Torres 

Derecho Tributario Empresarial: Pedro Medina Lamadrid 

Derecho Penal de la Empresa: Rosario Gómez López 

 

 

 

 

2º Q 
 

 

Derecho Mercantil III: Carlos Argudo Gutiérrez 

 

Derecho Internacional Privado II: Miguel Checa Martínez 

 

Derecho procesal III: Isabel Villar Fuentes   

 

Terminología Jurídica en Lengua Inglesa: María Nieves Leal Silva 

 

 

 

 

 


